

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE0022023  
Processo Administrativo Nº GM-PE002/2023SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 02/03/2023 16:13:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo: OTIMO BRILHO
Descrição: ACIDO MURIATICO COM REGISTRO NA ANVISA, UNIDADES DE 1000ML			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 5.180,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: OLIMPO	Modelo: OLIMPO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 L - ESPECIFICAÇÃO: Á BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVAMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALID. Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 7.300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 21.900,00	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: VONDER	Modelo: VONDER
Descrição: ANTIFERRUGEM REMOVEDOR PARA SUPERFICIES INCRUSTADAS DEFERRUGEM, EM EMBALAGEM DE 01 LITRO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,85	Valor Total: 2.585,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAZONIA AROMAS	Modelo: AMAZONIA AROMAS
Descrição: AROMATIZADOR DE AMBIENTE, 270 ML ACOMPANHADO DE VARETAS - DIFUSOR, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 15,01	Valor Total: 600,40	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHOS	Modelo: BRILHOS
Descrição: CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSADO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 1000ML.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.025,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FREEDENT	Modelo: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL ANTICÁRIE COM FLÚOR 90G			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 63.000,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO P/ USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ML .C/ COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS.			
Quantidade: 7.900	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 23.700,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN
Descrição: DESORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 18.150,00	
Item: 9	Unidade: CAIXA	Marca: OXENTE	Modelo: OXENTE
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 42,76	Valor Total: 10.946,56	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA 200MG			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 5.040,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX
Descrição: SABÃO EM PÓ 500 G			
Quantidade: 4.460	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 11.150,00	





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL	<b>Valor Total:</b> 251,00
Descrição: SABÃO LÍQUIDO DEGERMANTE 1L				
Quantidade:	25	<b>Valor Unit.:</b> 10,04		
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ATHOS	Modelo: ATHOS	<b>Valor Total:</b> 2.560,00
Descrição: SABONETE LIQUIDO 01 LITRO,				
Quantidade:	640	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KELDRIN	Modelo: KELDRIN	<b>Valor Total:</b> 5.500,00
Descrição: INSETICIDA SPRAY 300ML USADO P/ EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILOGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300M				
Quantidade:	500	<b>Valor Unit.:</b> 11,00		
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA	<b>Valor Total:</b> 4.000,00
Descrição: LIMPA VIDRO TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, C/ GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, VALIDADE E N° DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade:	800	<b>Valor Unit.:</b> 5,00		
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA	<b>Valor Total:</b> 3.380,00
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AZULEJOS, PLÁSTICOS, VIDROS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVAVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LAPIS. AROMA CAMPESTRE. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.				
Quantidade:	1.690	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPASIM	Modelo: LIMPASIM	<b>Valor Total:</b> 2.360,00
Descrição: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÓMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALID. E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.				
Quantidade:	590	<b>Valor Unit.:</b> 4,00		
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO	<b>Valor Total:</b> 2.100,00
Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML				
Quantidade:	1.050	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: LIPEX	Modelo: LIPEX	<b>Valor Total:</b> 3.410,00
Descrição: PEDRA SANITÁRIA 40G, DESINFETANTE, GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMAS DIVERSOS. CAIXA COM 1 UNIDADE E 1 ALÇA PLÁSTICA				
Quantidade:	1.550	<b>Valor Unit.:</b> 2,20		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	029	13.150.780/0001-06	360.871,94	187.837,96		Sim
2 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	013	27.031.440/0001-62	360.846,94	189.993,00	1,15	Sim
3 JOSE EDIVAN DA SILVA	044	08.387.831/0001-70	360.871,94	212.800,00	12,00	Sim
4 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	025	31.518.932/0001-54	360.871,94	213.990,00	0,56	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	021	32.394.501/0001-96	360.871,94	214.850,00	0,40	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	042	41.250.142/0001-94	360.871,94	238.450,00	10,98	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	032	21.649.501/0001-73	360.871,94	242.800,00	1,82	Sim
8 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	079	02.860.611/0001-35	360.871,94	242.992,00	0,08	Sim
9 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	034	16.970.003/0001-98	360.871,94	245.700,00	1,11	Sim
10 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	076	37.627.260/0001-00	360.871,94	255.007,00	3,79	Sim
11 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	022	02.347.734/0001-77	360.871,94	279.800,00	9,72	Não
12 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	073	12.240.925/0001-99	360.871,94	279.997,00	0,07	Sim
13 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	20.008.831/0001-17	360.871,94	325.699,99	16,32	Sim
14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	039	04.788.639/0001-34	360.871,94	325.784,74	0,03	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	016	19.608.944/0001-74	360.871,94	360.871,94	10,77	Sim
16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	003	12.565.600/0001-86	360.871,94	360.871,94	0,00	Sim





MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	082 40.788.915/0001-28	360.871,94	176.533,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BELLOBELLA	Modelo: X	
Descrição: ALCOOL EM GEL 500 ML				Valor Total: 10.720,00
Quantidade: 1.600				Valor Unit.: 6,70
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BELLOBELLA	Modelo: X	
Descrição: ALCOOL ETILICO 500ML				Valor Total: 8.415,00
Quantidade: 1.650				Valor Unit.: 5,10
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: CAPAZI	Modelo: X	
Descrição: TAPETE SANITIZANTE DESINFETANTE CAPACHO PEDILÚVIO TAMANHO 90 CM X 130CM.				Valor Total: 3.057,00
Quantidade: 30				Valor Unit.: 101,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	092 02.347.734/0001-77	36.655,50	22.192,00		Não
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	020 08.387.831/0001-70	36.655,50	23.990,00	8,10	Sim
3 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	077 27.031.440/0001-62	36.655,50	23.993,00	0,01	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	096 02.860.611/0001-35	36.655,50	24.207,90	0,90	Sim
5 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	040 37.627.260/0001-00	36.655,50	24.497,00	1,19	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	086 21.649.501/0001-73	36.655,50	26.000,00	6,14	Sim
7 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	017 13.150.780/0001-06	36.655,50	26.400,00	1,54	Sim
8 JAIMISON SILVA LIMA	009 32.394.501/0001-96	36.655,50	26.994,50	2,25	Sim
9 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	022 41.250.142/0001-94	36.655,50	27.000,00	0,02	Sim
10 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	059 31.518.932/0001-54	36.655,50	32.500,99	20,37	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	066 20.008.831/0001-17	36.655,50	32.500,99	1,54	Sim
12 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	067 04.788.639/0001-34	36.655,50	33.989,95	3,00	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	054 12.240.925/0001-99	36.655,50	35.697,00	5,02	Sim
14 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	063 12.565.600/0001-86	36.655,50	36.655,50	2,69	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	021 19.608.944/0001-74	36.655,50	36.655,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	064 40.788.915/0001-28	36.655,50	22.192,20		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST	
Descrição: BALDE COM TAMPA PARA LIXO 60L, FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, C/ CAP. DE 60L, MED. 42CM (DIÂM.) X 61CM (ALTURA)				Valor Total: 3.454,50
Quantidade: 105	Valor Unit.: 32,90			
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC	
Descrição: BALDE PLASTICO 15 L - ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.				Valor Total: 2.293,10
Quantidade: 230	Valor Unit.: 9,97			
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BS PLASTIC	Modelo: BS PLASTIC	
Descrição: BALDE PLASTICO 20 L- ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO PRETO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.				Valor Total: 2.352,00
Quantidade: 210	Valor Unit.: 11,20			
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VANPLAST	Modelo: VANPLAST	
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 100L, - DIVERSAS CORES- ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLASTICO, COM TAMPA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.				Valor Total: 5.852,00
Quantidade: 140	Valor Unit.: 41,80			
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET	
Descrição: CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 15 LITROS.				Valor Total: 5.681,00
Quantidade: 230	Valor Unit.: 24,70			
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: DISPENSADOR DE SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL, MATERIAL PLÁSTICO FÁCIL DE SER INSTALADO				Valor Total: 2.674,32
Quantidade: 88	Valor Unit.: 30,39			
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR	
Descrição: FRASCO PLÁSTICO COM VÁLVULA PUMP 500ML				Valor Total: 1.868,72
Quantidade: 284	Valor Unit.: 6,58			
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA	
Descrição: FRASCOS EM MATERIAL PLÁSTICO BURRIFADOR 500ML				Valor Total: 636,50
Quantidade: 134	Valor Unit.: 4,75			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50L				Valor Total: 4.414,71
Quantidade: 47	Valor Unit.: 93,93			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE	
Descrição: DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA				Valor Total: 2.562,00
Quantidade: 84	Valor Unit.: 30,50			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	055	08.387.831/0001-70	56.419,86	31.788,85	3,81	Sim
2 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	092	21.649.501/0001-73	56.419,86	33.000,00	9,07	Sim
3 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	020	27.031.440/0001-62	56.419,86	35.993,00	4,74	Sim
4 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	065	02.860.611/0001-35	56.419,86	37.700,00	1,88	Sim
5 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	068	37.627.260/0001-00	56.419,86	38.407,00	0,52	Sim
6 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	063	26.644.910/0001-09	56.419,86	38.606,96	1,80	Sim
7 JPY COMERCIO VAREJISTA DE	074	16.970.003/0001-98	56.419,86	39.300,00	6,87	Sim
8 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	039	31.518.932/0001-54	56.419,86	41.999,00	16,43	Sim
9 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	045	13.150.780/0001-06	56.419,86	48.900,00	0,20	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	075	41.250.142/0001-94	56.419,86	49.000,00	3,91	Não
11 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	023	02.347.734/0001-77	56.419,86	50.915,00	0,01	Sim
12 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	20.008.831/0001-17	56.419,86	50.917,99	0,08	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	026	12.240.925/0001-99	56.419,86	50.960,00	9,87	Sim
14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	069	04.788.639/0001-34	56.419,86	55.990,00	0,77	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	066	19.608.944/0001-74	56.419,86	56.419,86		Sim





MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	049	12.565.600/0001-86	56.419,86	56.419,86	0,00	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	008	40.788.915/0001-28	56.419,86	41.998,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PIMPO	Modelo: PIMPO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA 10CM X 30M, PACOTE COM 04 ROLOS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADOS, GOFADOS, COM RELEVO, FOLHAS DUPLAS NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 18.375,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA - PACOTE COM 02 ROLOS			
Quantidade: 810	Valor Unit.: 3,54		Valor Total: 2.867,40
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20X21 - 1000 UNIDADES			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 33.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	082	27.031.440/0001-62	85.164,30	54.992,40		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	016	02.860.611/0001-35	85.164,30	63.582,98	15,62	Sim
3 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	089	21.649.501/0001-73	85.164,30	65.000,00	2,23	Sim
4 JOSE EDIVAN DA SILVA	081	08.387.831/0001-70	85.164,30	68.998,00	6,15	Sim
5 JAIMISON SILVA LIMA	071	32.394.501/0001-96	85.164,30	69.999,00	1,45	Sim
6 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	079	31.518.932/0001-54	85.164,30	70.890,00	1,27	Sim
7 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	002	41.250.142/0001-94	85.164,30	75.000,00	5,80	Sim
8 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096	20.008.831/0001-17	85.164,30	78.999,99	5,33	Sim
9 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	061	13.150.780/0001-06	85.164,30	84.850,00	7,41	Sim
10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	012	12.240.925/0001-99	85.164,30	84.850,29	0,00	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	050	04.788.639/0001-34	85.164,30	84.850,30	0,00	Sim
12 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	080	16.970.003/0001-98	116.454,30	84.900,00	0,06	Sim
13 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	022	02.347.734/0001-77	85.164,30	85.164,30	0,31	Não
14 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	048	19.608.944/0001-74	85.164,30	85.164,30	0,00	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	006	12.565.600/0001-86	85.164,30	85.164,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 05





MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PACOTE	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE, PRODUZIDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAPACIDADE DE 100 LITROS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,25		Valor Total: 2.625,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PACOTE	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE, PRODUZIDOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO INFECTANTE OBEDECENDO A NORMA NBR 7500, SEGUEM AS NORMAS 9191 DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA. CAPACIDADE DE 30 LITROS. EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.350,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN
Descrição: SACO PLÁSTICO 50L - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 50 LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNID.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 9,63		Valor Total: 12.519,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PACOTE	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE P/ 100 L, PACOTE C/100 UNID, COR PRETA			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 14.220,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PACOTE	Marca: HEALTH CLEAN	Modelo: HEALTH CLEAN
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE 30 LTS, COR PRETA, EMBALAGEM COM 100 UNID			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,17		Valor Total: 6.170,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ICLEANPRO COMERCIO E SERVICOS	035	33.614.493/0001-09	225.617,00	36.884,00		Sim
2 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	013	02.347.734/0001-77	225.617,00	40.581,00	10,02	Não
3 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	036	16.970.003/0001-98	224.941,00	45.500,00	12,12	Sim
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	065	13.150.780/0001-06	225.617,00	47.989,00	5,47	Sim
5 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	054	27.031.440/0001-62	225.617,00	50.393,00	5,01	Sim
6 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	081	37.627.260/0001-00	225.617,00	53.090,00	5,35	Sim
7 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	004	02.860.611/0001-35	225.617,00	60.338,40	13,65	Sim
8 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	046	26.644.910/0001-09	225.617,00	65.240,00	8,12	Sim
9 JOSE EDIVAN DA SILVA	066	08.387.831/0001-70	225.617,00	79.250,00	21,47	Sim
10 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	072	31.518.932/0001-54	225.617,00	79.500,00	0,32	Sim
11 JAIMISON SILVA LIMA	092	32.394.501/0001-96	225.617,00	118.800,00	49,43	Sim
12 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	017	41.250.142/0001-94	225.617,00	200.033,00	68,38	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	016	12.240.925/0001-99	225.617,00	200.034,00	0,00	Sim
14 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	015	20.008.831/0001-17	225.617,00	204.999,99	2,48	Sim
15 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	018	04.788.639/0001-34	225.617,00	220.617,00	7,62	Sim
16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	038	12.565.600/0001-86	225.617,00	225.617,00	2,27	Sim
17 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	094	19.608.944/0001-74	225.617,00	225.617,00	0,00	Sim
18 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	008	21.649.501/0001-73	225.617,00	225.617,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	068	40.788.915/0001-28	225.617,00	79.000,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/03/2023 15:42:08  
LOTE 06



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE



VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS ADULTO			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,28	<b>Valor Total:</b> 19.200,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS INFANTIL			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,28	<b>Valor Total:</b> 19.200,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: PACOTE	Marca: Q. LUSTRO	Modelo: Q. LUSTRO
Descrição: ESPONJA DE AÇO. - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIO DE ALUMÍNIO, PACOTES COM 8 UNIDADES.			
Quantidade: 1.620	<b>Valor Unit.:</b> 2,10	<b>Valor Total:</b> 3.402,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LUME	Modelo: LUME
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO E OUTRA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO, MED 110X70X20MM			
Quantidade: 4.600	<b>Valor Unit.:</b> 0,56	<b>Valor Total:</b> 2.576,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: FIO DENTAL COM 100MTS			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 7,69	<b>Valor Total:</b> 1.384,20	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: FLANELA DE ALGODAO, AMARELO, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 60 CM DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 720	<b>Valor Unit.:</b> 1,75	<b>Valor Total:</b> 1.260,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM BASE EM MADEIRA (TRATADA E POLIDA) RESISTENTE.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,41	<b>Valor Total:</b> 602,50	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: VASSOURA DE PELO SINTETICO MACIO DE 40 CM C/ CABO REFORCADO DE NO MINIMO 1,20			
Quantidade: 470	<b>Valor Unit.:</b> 13,37	<b>Valor Total:</b> 6.283,90	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: VASSOURA PARA LIMPEZA GERAL, COM CERDAS FIRMES, MACIAS E DURÁVEIS, EM NYLON, COM CABO			
Quantidade: 690	<b>Valor Unit.:</b> 8,40	<b>Valor Total:</b> 5.796,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: VASSOURINHA P/ VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA P/ LIMPEZA C/ CERDAS DE NYLON P/ LIMPEZA EM GERAL			
Quantidade: 310	<b>Valor Unit.:</b> 5,60	<b>Valor Total:</b> 1.736,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: RODO EM PLASTICO MEDINDO 40CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLASTICO			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 7,02	<b>Valor Total:</b> 3.159,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PAULISTINHA	Modelo: PAULISTINHA
Descrição: RODO EM PLASTICO MEDINDO 60CM, BORRACHA DUPLA (0,5CM DE ESPESSURA), CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 13,09	<b>Valor Total:</b> 3.927,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: PAR	Marca: SANRO	Modelo: SANRO
Descrição: LUVAS DE BORRACHA EM LATÉX, TAMANHO MÉDIO LUVAS LÁTEX MÉDIO COM FORRO VONDER			
Quantidade: 560	<b>Valor Unit.:</b> 9,43	<b>Valor Total:</b> 5.280,80	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA 69 CM			
Quantidade: 306	<b>Valor Unit.:</b> 4,78	<b>Valor Total:</b> 1.462,68	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: PANO DE CHÃO - PANO PARA LIMPEZA DE CHAO, 100% ALGODAO, TAMANHO 70CMX45CM			
Quantidade: 2.350	<b>Valor Unit.:</b> 3,22	<b>Valor Total:</b> 7.567,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: PACOTE	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: ABSORVENTE, DURAVEL, LAVAVEL, MED. APROX. 60 X 33CM, COR AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 2.465,00	



MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU  
SENADOR POMPEU-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	024	26.644.910/0001-09	202.296,18	85.302,08		Sim
2 JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME	088	02.860.611/0001-35	202.296,18	86.260,47	1,12	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	014	02.347.734/0001-77	202.296,18	92.872,24	7,66	Não
4 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO	034	37.627.260/0001-00	202.296,18	93.497,00	0,67	Sim
5 NAYANE PINHEIRO MERCADINHO	053	27.031.440/0001-62	202.296,18	102.993,00	10,16	Sim
6 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE	046	13.150.780/0001-06	202.296,18	103.585,00	0,57	Sim
7 JOSE EDIVAN DA SILVA	003	08.387.831/0001-70	202.296,18	107.980,00	4,24	Sim
8 JAIMISON SILVA LIMA	089	32.394.501/0001-96	202.296,18	111.999,00	3,72	Sim
9 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE	057	16.970.003/0001-98	202.296,18	115.650,00	3,26	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	045	41.250.142/0001-94	202.296,18	151.150,00	30,70	Sim
11 MARIA BEATRIZ CARVALHO PIRES	050	31.518.932/0001-54	202.296,18	169.990,00	12,46	Sim
12 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	096	20.008.831/0001-17	202.296,18	184.999,89	8,83	Sim
13 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	069	12.240.925/0001-99	202.296,18	184.999,90	0,00	Sim
14 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	062	04.788.639/0001-34	202.296,18	202.290,18	9,35	Sim
15 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E	032	19.608.944/0001-74	202.296,18	202.296,18	0,00	Sim
16 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	037	21.649.501/0001-73	202.296,18	202.296,18	0,00	Sim
17 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	017	12.565.600/0001-86	202.296,18	202.296,18	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CR COMERCIO DE INFORMATICA E	056	40.788.915/0001-28	202.296,18	97.177,22		Sim

AUTORIDADE: SARA THAYSE DE SOUZA